
                                                                                                                         

                                                                                                                          

Paraiškų teikimo 
terminai: 

Nuo 2025-07-01 iki 2025-09-30, arba trumpiau – iki pasibaigs kvietimams skirtos lėšos.  

Svarbus pokytis 
kvietimuose nuo 
2025-07-01: 

Paraišką galima teikti TIK jau įsirengus naują šildymo įrenginį! Planuojantiems keitimą – paraiška 
nevertinama – bus atmetama. 
Anksčiau pateiktoms paraiškoms sąlygos nesikeičia – jos įgyvendinamos pagal senąją tvarką. 

Paskirstoma 
suma, kvietimai 
ir finansuojamos 
veiklos: 

8,5 mln. Eur. Ši suma yra paskirstyta į keturis kvietimus: 
 

 

Kaip pasirinkti 
tinkamą 
kvietimą:  

 

Reikalavimai 
naujam  šilumos 
gamybos 
įrenginiui? 

Finansuojami tik nauji nenaudoti šilumos gamybos įrenginiai: 5 klasės sertifikatą turintis biokuro 
katilas, šilumos siurbliai žemė-vanduo, vanduo-vanduo, oras-vanduo ir oras-oras. 
 

Detalūs techniniai reikalavimai naujiems šilumos gamybos įrenginiams pateikiami LEA svetainėje.  

Kur, nuo kada ir 
kokio tipo nauji 

šilumos gamybos 
įrenginiai gali 
būti įrengti? 

Nekilnojamojo 
turto tipas 

Sena pakeista šildymo 
sistema 

Jau įrengta nauja sistema 
Įrengimas galimas 

nuo 

Gyvenamosios 
paskirties 
vieno/dviejų 

butų namas ar 
sodo namas 

Neefektyvus biomasę ar 
iškastinį kurą naudojantis 
katilas, kuris tiekė šilumą į 
vandens pagrindu veikiančią 
šildymo sistemą  

• 5 klasės biokuro 
katilas (negalioja 5 
didžiųjų miestų CŠT 
zonose), 

• Oras-vanduo,  

• Vanduo-vanduo,  

• Žemė-vanduo. 

2023-07-26 
(finansavimas 

neskiriamas, jei 
naujas šilumos 

gamybos įrenginys 
įrengtas iki 2023-07-

25 imtinai, t. y. 
išrašyta PVM sąskaita 

faktūra ir (arba) 
pasirašytas 

perdavimo–priėmimo 
aktas) 

Koklinė krosnis, židinys ar 
kita šildymo sistema, kuri 
veikė tik oro šildymo principu 
(vanduo nenaudojamas kaip 
šilumnešis) 

• 5 klasės biokuro 
katilas (negalioja 5 
didžiųjų miestų CŠT 
zonose), 

• Oras-vanduo,  

• Vanduo-vanduo,  

• Žemė-vanduo,  

• Oras-oras. 

2024-12-16 
(finansavimas 

neskiriamas, jei 
naujas šilumos 

gamybos įrenginys 
įrengtas iki 2024-12-

15 imtinai, t. y. 
išrašyta PVM sąskaita 

faktūra ir (arba) 
pasirašytas 

perdavimo–priėmimo 
aktas) 

Daugiabutis, 
neprijungtas 
prie CŠT, butas 

kitos paskirties 
pastate (pvz., 

Neefektyvus biomasę ar 
iškastinį kurą naudojantis 
katilas, kuris tiekė šilumą į 
vandens pagrindu veikiančią 
šildymo sistemą 

• Oras-vanduo,  

• Vanduo-vanduo,  

• Žemė-vanduo. 

Vilniaus regionui, 

iškastinį kurą naudojantiems 
katilams ar šilumos gamybos 

įrenginiams, kurie pagal savo paskirtį 
degina iškastinį kurą ir ir vanduo 

nenaudojamas kaip šilumnešis

0,5 mln. Eur 

kvietimo Nr. 03-
013-J-0001-J21 

Vidurio ir Vakarų Lietuvos 
regionui, 

neefektyviems biomasę
naudojantiems katilams ar šilumos 
gamybos įrenginiams, kurie pagal 

savo paskirtį degina biomasės kurą ir 
vanduo nenaudojamas kaip 

šilumnešis)

4 mln. Eur

kvietimas Nr. 03-
013-J-0001-J20 

Vilniaus regionui,

neefektyviems biomasę 
naudojantiems katilams ar šilumos 
gamybos įrenginiams, kurie pagal 

savo paskirtį degina biomasės kurą ir 
vanduo nenaudojamas kaip 

šilumnešis

1 mln. Eur 

kvietimo Nr. 03-
013-J-0001-J19 

Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionui, 

iškastinį kurą naudojantiems 
katilams ar šilumos gamybos 

įrenginiams, kurie pagal savo paskirtį 
degina iškastinį kurą ir vanduo 
nenaudojamas kaip šilumnešis

3 mln. Eur

kvietimo Nr. 03-
013-J-0001-J18 

SVARBU 
atsižvelgti:

kokio tipo kurą naudojo senas
pakeistas šilumos gamybos 
įrenginys (katilas):

biomasę (pvz. malkos, granulės, pjuvenų briketai)

iškastinį kurą (pvz. anglys, dujos, durpės 
naudojantis katilas) 

kuriame Lietuvos regione yra 
būstas:

Vidurio ir Vakarų regionas – kitos nei Vilniaus 
regiono savivaldybės

Vilniaus regionas: Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Širvintų 
rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono, 
Vilniaus miesto, Vilniaus rajono savivaldybės

https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-katilu-keitimas/


                                                                                                                         

                                                                                                                          

butas 
ambulatorijos 
pastate) 

Koklinė krosnis, židinys ar 
kita šildymo sistema, kuri 
veikė tik oro šildymo principu 
(vanduo nenaudojamas kaip 
šilumnešis) 

• Oras-oras, 

• Oras-vanduo,  

• Vanduo-vanduo,  

• Žemė-vanduo. 

 

Svarbu. Nekilnojamojo turto objekto statyba teisės aktų nustatyta tvarka turi būti užregistruota VĮ 
Registrų centro nekilnojamojo turto registre:  

• 100 proc. nekilnojamojo daikto baigtumu, arba; 

• ne mažiau 80 proc. baigtumu ir statybą leidžiantis dokumentas (leidimas statyti naują statinį, 
gautas iki 2020 m. sausio 1 d.). 

Kas gali teikti 
paraiškas?  

Fiziniai asmenys, atitinkamame regione nuosavybės teise valdantys nekilnojamojo turto objektą, 
kuriame JAU YRA PASIKEITĘ neefektyvų biomasę, arba iškastinį kurą naudojantį katilą, arba 
šilumos gamybos įrenginį, veikiantį oro šildymo principu. 
 

Ar vienas 
pareiškėjas gali 
pateikti kelias 
paraiškas dėl 
kelių katilų 
keitimo?  

Taip, tačiau SVARBU atkreipti dėmesį, kad vienoje paraiškoje gali būti nurodytas tik vienas 
nekilnojamojo turto objektas, kuriame jau yra pakeistas tik vienas katilas.   
 

Pasikeitus katilus keliuose nekilnojamojo turto objektuose, gyventojas turi teikti atskiras paraiškas 
kiekvienam objektui, paraiškų skaičius neribojamas.  

Ką reikia 
padaryti, norint 
gauti 
finansavimą? 

Įsirengus naują šilumos gamybos įrenginį, pateikti užpildytą paraiškos ir mokėjimo prašymo formą 
kartu su privalomais dokumentais per https://lea.submittable.com/submit.. 

Kokius 
dokumentus 
reikia teikti su 
paraiška ir 
mokėjimo 
prašymu?  

Su paraiška pateikiami privalomi dokumentai: 
• pasirašytas Patvirtinimas dėl duomenų teisingumo; 

• jeigu nekilnojamojo turto objekte, kuriame buvo pakeistas katilas, yra registruota juridinio asmens 
arba fizinio asmens vykdoma ūkinė veikla – kiekvieno tokio asmens „Vienos įmonės“ 
deklaracija ir Sutikimas dėl De minimis pagalbos suteikimo ir užregistravimo (formos 
pateiktos čia); 

• įgaliojimas, jeigu pareiškėjas įgalioja kitą fizinį ar juridinį asmenį už jį atlikti su paraiškos 
pateikimu ar projekto įgyvendinimu susijusius veiksmus;  

• išimtiniais atvejais, kai nuosavo įnašo suma yra daugiau negu 10 000 Eur (paraiškoje esanti 
skaičiuoklė apskaičiuoja paramos ir nuosavo įnašo sumas) finansavimo šaltinius pagrindžiantys 

dokumentai, pvz., pažyma, kurioje nurodytas banko (kredito įstaigų, juridinių asmenų, akcininkų 
ar kitų) sprendimas suteikti lėšas projektui įgyvendinti, paskolos sutartis ar kita. 
  

Su mokėjimo prašymu pateikiami privalomi dokumentai: 

• įsigijimo PVM sąskaita faktūra / sąskaita faktūra išrašyta pareiškėjo ar įgaliotinio vardu; 

• montavimo / įrengimo perdavimo–priėmimo aktas (pavyzdinė forma), išrašytas pareiškėjo ar 
įgaliotinio vardu, su šalių parašais, kuriame nurodytas naujo šilumos gamybos 
įrenginio  įrengimo adresas ir galingumas; 

• techninė dokumentacija (techninė specifikacija ir (ar) sertifikatas ir/arba bandymų protokolas), 
pagrindžianti kad naujas šilumos gamybos įrenginys atitinka minimalius techninius 
reikalavimus ir iš kurios galima būtų identifikuoti įrengto naujo šilumos  gamybos įrenginio 
galingumą; 

• elektroninės nuotraukos – įrenginio vidinis ir išorinis blokai bei identifikavimo lentelė 
(lipdukas), jei įsirengiamas naujas šilumos siurblys; naujas šilumos gamybos įrenginys bei jo 
identifikavimo lentelė (lipdukas),  jei įsirengiamas 5 klasės biokuro katilas (LEA paprašius, su 
vietos geografine žyma). 

Kaip atrenkamos 
paraiškos?  

Paraiškos kartu su mokėjimo prašymais vertinamos ir atrenkamos pagal jų pateikimo eilę. Sprendimai 
dėl paraiškos su mokėjimo prašymu atmetimo gali būti priimami ne pagal jų pateikimo eilę. Paraiškos 
su mokėjimo prašymais gali būti vertinamos ir sprendimai dėl finansavimo priimami ne pagal 
pateikimo eilę, užtikrinant, kad tai neturės įtakos sprendimams dėl anksčiau pateiktų paraiškų su 
mokėjimo prašymais finansavimo. Paraiškos kartu su mokėjimo prašymu vertinimo terminas yra 30 
(trisdešimt) kalendorinių dienų, nuo tinkamai užpildytų, visų privalomų paraiškos su mokėjimo 
prašymu dokumentų gavimo LEA dienos. Į šį terminą neįskaičiuojamas laikas, kai yra kreipiamasi 
papildomų duomenų/paaiškinimų iš kitų institucijų, informacinių sistemų ar registrų.    
 

https://lea.submittable.com/submit
https://lea.submittable.com/submit
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.ena.lt%2Fuploads%2F2025-PAS%2F2025-skaic-katil%2FPATVIRTINIMAS%2520galutinis.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.ena.lt/katilu-dokumentu-formos/
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.ena.lt%2Fuploads%2F2024-PAS%2FMontavimo_irengimo_darbu_PPA_pavyzdine_forma_2024-04-03.docx&wdOrigin=BROWSELINK


                                                                                                                         

                                                                                                                          

Paraiška kartu su mokėjimo prašymu atmetama, jei:  

• neatitinka bent vieno bendrojo projektų atrankos kriterijaus, įskaitant  kvietime nustatytus 
reikalavimus (pareiškėjui nėra iškelta byla dėl bankroto arba jis nėra likviduojamas, nėra pradėtas 
ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės arba ekonominės veiklos, pareiškėjas nepripažintas nevykdančiu 
pareigų dėl socialinio draudimo ar mokesčių mokėjimo ir kt.);  

• naujo šilumos gamybos įrenginio įsigijimo sąskaitos-faktūros ir (arba) naujo šilumos gamybos 
įrenginio montavimo/įrengimo darbų perdavimo-priėmimo akto data yra vėlesnė nei paraiškos 
pateikimo; 

• pateikta neatsižvelgiant į konkrečiam kvietimui priskirtą regioną; 
• nepateikti visi reikiami dokumentai ir tokie dokumentai nėra pateikiami LEA paprašius, per jos 

nurodytą terminą, juos pateikti.  

Kaip 
apskaičiuojama 
parama?  

• Įrengto naujo šilumos gamybos įrenginio techniniuose dokumentuose nurodyta vardinio šilumos 
atidavimo (Prated) galia dauginama iš įkainio, nustatyto kiekvienam šilumos gamybos 
įrenginiui. Finansuojama iki 50 proc. nuo pagal įkainį paskaičiuotos sumos. 

• Teikdamas paraišką su mokėjimo prašymu, pareiškėjas turi nurodyti, kokio tipo įrenginį yra  
įsirengęs ir skaičiuoklėje nurodyti tik vardinio šilumos atidavimo (Prated) galią (tik skaitinę 
reikšmę). Suvedus šiuos duomenis, galima paramos suma bus paskaičiuota automatiškai.  

 

Produkto tipas  Galia, kW  Katilų keitimo 
namų ūkiuose 

fiksuotasis įkainis 

1 kW kaina su 
PVM, Eur 

Biokuro katilas ≤ 15 272,40 

> 15 ≤ 25 166,20 

> 25 108,04 

Šilumos siurblys oras-vanduo (be integruoto 
boilerio) 

≤ 7 903,49 

> 7 ≤ 13 591,38 

> 13 473,14 

Šilumos siurblys oras-vanduo (su integruotu 
boileriu) 

≤ 7 1222,99 

> 7 ≤ 13 733,28 

> 13 564,62 

Šilumos siurblys žemė-vanduo/vanduo-
vanduo (be integruoto boilerio) 

≤ 7 1187,95 

> 7 ≤ 13 724,45 

> 13 449,63 

Šilumos siurblys žemė-vanduo/vanduo-
vanduo (su integruotu boileriu) 

≤ 7 1610,52 

> 7 1070,67 

Šilumos siurblys oras-oras  316,10 

 

• Kompensacijos apskaičiavimo pavyzdys: konkretaus įrenginio techniniame pase nurodyta galia 
dauginama iš 1 kW atitinkamam įrenginiui numatyto fiksuoto įkainio, pvz., įsirengus 5 klasės 
biokuro katilą, kurio galia 20 kW, kompensacija būtų 166,20 Eur *0,5*20 kW= 1662,00 Eur. 
Preliminari paramos SKAIČIUOKLĖ.  

Kada išmokamos 
paramos lėšos?  

LEA teigiamai įvertinus pareiškėjo pateiktą tinkamai užpildytą paraiškos ir mokėjimo prašymo formą, 
per 10 d. d. išmokama finansavimui skirta suma.  

Kokie 
įsipareigojimai 
įgyvendinus 
projektą? 

Užtikrinti investicijų tęstinumą 5 metus (be VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros sutikimo negali 
perleisti, parduoti, įkeisti turto ar kitokiu būdu suvaržyti intelektinių ar daiktinių teisių į turtą, kuriam 
įsigyti ar sukurti skiriamos projekto finansavimo lėšos) po dotacijos gyventojui išmokėjimo.  

Kur ir kaip 
galima 
konsultuotis?  

Konsultacija teikiama:  

• telefonu: +370 5 230 3312  (nuo 8.00 iki 12.00 val.); 

• el. paštu: katilukeitimas@ena.lt. 
 
Detali informacija apie kvietimą  – LEA svetainėje. 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1qBb9G4QFrBUevFLoviymOusFUYQW7VF9ML7ELcD1_Aw/edit?gid=1378856583#gid=1378856583
mailto:kaupikliai@ena.lt
https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-katilu-keitimas/

